RMBS marknadsrisk

Koncentrationsrisk

Strategisk risk

Affärsrisk

Likviditetsrisk

16

Kapitalkrav enligt pelare 1

Marknadsrisk
Marknadsrisk är att risken för att verkligt värde på eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i
marknadspriser. Det finns tre typer av marknadsrisker: valutarisk, ränterisk och andra prisrisker. I bolagets fall utgör valutarisken den
övervägande marknadsrisken. Större delen av nettovalutaexponeringen är säkrade med derivat för att försäkra att det förväntade kassaflödet
från investeringar i euro och brittiska pund genererar den förväntade nivån av svenska kronor under tillgångens livslängd. Eftersom värdet av
investeringarna i euro och brittiska pund uteslutande baseras på spotvärden medan valutaoptionerna drivs av derivatens deltavärden, innebär
detta att balansräkningens position inte är säkrad fullt ut medan det långsiktiga kassaflödet är det.

Känslighetsanalys vid en momentan valutaändring på 10 %
Av tabellen nedan framgår koncernens tillgångar och skulder i utländska valutor per balansdagen.

   Total position   Värdeförändring   Värdeförändring

   2010-12-31   - 10 %   + 10 %

Tillgång/skuld EUR   99 511 978 -9 951 198 9 951 198

Tillgång/skuld GBP   139 289 033 -13 928 903 13 928 903

Tillgång/skuld NOK   43 879 389 -4 387 939 4 387 939

Resultateffekt   -28 268 040 28 268 040

En förändring av relevanta valutakurser i förhållande till svenska kronan med -10 % skulle per balansdagen innebära en momentan netto
resultateffekt uppgående till -28,3 Mkr. En förändring med +10 % skulle per balansdagen innebära en momentan netto resultateffekt uppgående
till 28,3 Mkr.

Operativ risk
Med operativ risk avses risken för att fel eller brister i administrativa rutiner leder till oväntade ekonomiska eller förtroendemässiga förluster.
Dessa kan exempelvis orsakas av bristande intern kontroll, bristfälliga system eller teknisk utrustning. Även risken för oegentligheter, internt eller